
  
 

Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s. 
vás zve na seminář 

Jak se žije v Podnebíně 

Ostrava, 2. 5. 2023, 9:00 – 14:00 

Krajský úřad - Moravskoslezský kraj 

28. října 2771, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

Jak se žije v Podnebíně“ je simulační hra, která představuje, jaké jsou 

očekávané dopady změny klimatu v ČR, a jaká adaptační opatření je 
 
možné realizovat na místní úrovni. Hra byla sestavena pro žáky od 2. stupně ZŠ, je vhodná však 

i pro středoškoláky i dospělé. Hráči se ve hře stávají zástupci obce, kteří se každý rok rozhodují, 

zda a do jakých adaptačních opatření jejich obec bude investovat. Poté sledují, jestli jim opatření 

pomohlo vyrovnat se s dopady klimatické situace, které však nelze předvídat. Cílem hry je tedy 

představit, jak obce mohou reagovat a adaptovat se na negativní dopady klimatické změny. Po 

sehrávce hry nabízíme možnost jednoduché analýzy a mapováním opatření v konkrétní obci. 

Co vás čeká: 

Zažijete jednorázový 

program „Jak se žije 

v Podnebíně“ a 

seznámíte se s metodikou 

(pracovní list) jak na 

program navázat ve 

výuce, mapováním 

klimatických hrozeb 

a opatření přímo 

v konkrétní obci. 

Seminář je ZDARMA. 

Přihlašování na tomto emailu: kisza@msid.cz 

Tento seminář je podpořen z projektu Raising Education and Awareness of Climate Change in Czech 

Classrooms and Communities, který je financován z programu Evropské unie LIFE. Seminář dale 

podpořilo Ministerstvo životního prostředí a SSEV Pavučina. 


